
     
  

 
Maloniai kviečiame Jus registruotis ir dalyvauti 

TARPTAUTINĖJE KONFERENCIJOJE 

Reformų koalicijų kūrimas: pasaulinė praktika ir 

vietiniai sprendimai 
Lietuvos Respublikos Seimas, Konstitucijos salė (I rūmai), Gedimino pr. 53, Vilnius 

2024 m. rugsėjo 4 d. 
Pradžia: 15:30. Numatoma pabaiga: 17:50 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas bei Pasaulio Banko 
Grupės valdysenos komanda kviečia Jus šių metų rugsėjo 4 dieną atvykti į tarptautinę konferenciją LR 
Seimo Konstitucijos salėje. 
 
Dalyvaujant tarptautiniams ekspertams, renginyje bus aptariama koalicijų reformoms įgyvendinti formavimo geroji 
praktika. 
 
Kviečiame registruotis iki rugsėjo 2 d. paspaudžiant šią nuorodą: https://form.jotform.com/242216334155045 
 
Renginį stebėti bus galima nuotoliniu būdu, MS Teams platformoje. Pirmoje renginio dalyje vyks dvi aukšto lygio 
Pasaulio Banko ir Europos Komisijos atstovų prezentacijos, kurių metu bus pristatyta geriausia pasaulinė koalicijų 
reformoms įgyvendinti formavimo praktika. Bus aptariamas reformų Lietuvoje poreikis, kuris siejamas su 
daugiamilijonine finansine parama iš ES Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (angl. Recovery 
and Resilience Facility). Pristatymai vyks anglų kalba su vertimu į lietuvių kalbą. 
 
Antroje konferencijos dalyje, remiantis pirmos dalies įžvalgomis, vyks apskritojo stalo diskusija lietuvių kalba (su 
vertimu į anglų kalbą), kurioje dalyvaus skirtingiems politiniams flangams atstovaujantys Seimo nariai bei žymūs 
Lietuvos pilietinės visuomenės organizacijų atstovai. Šios diskusijos metu bus aptariamos reformų pastangos 
Lietuvoje, jų sėkmės ir nesėkmės. Diskusijos tikslas – atsakyti į klausimą, kaip galima būtų sėkmingai įgyvendinti 
esmines reformas ateityje? 
 
Dalyviai, kurie patvirtino savo dalyvavimą (abėcėlės tvarka): 

• Vytautas Adomaitis, Pasaulio banko mokesčių vertinimo projekto vadovas 
• Aistė Adomavičienė, Lietuvos nacionalinio kovos su skurdu tinklo vadovė 
• Joern Griesse, Europos Komisijos Ekonomikos ir finansų reikalų generalinio direktorato (DG ECFIN) 
skyriaus vadovas 

https://form.jotform.com/242216334155045


     
  

 
• Kęstutis Kupšys, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto (EESRK) narys, Vartotojų aljanso 
viceprezidentas 
• Mindaugas Lingė, Lietuvos Respublikos Seimo narys, LR Seimo Biudžeto komiteto pirmininkas 
• Inga Ruginienė, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos prezidentė 
• Emilis Ruželė, EESRK narys, Lietuvos verslo konfederacijos l.e.p. generalinis direktorius 
• Roby Senderowitsch, Pasaulio banko viešojo administravimo praktikos vadovas valdysenos srityje 
• Algirdas Sysas, Lietuvos Respublikos Seimo narys 

 
Programa 

 
15:00-15:30 Dalyvių registracija 
15:30-15:40 Konferencijos atidarymo žodis: LR Seimo Biudžeto komiteto pirmininkas Mindaugas Lingė. 
Sveikinimai ir įvadinė dalis 
15:40-16:15 Pono Roby Senderowitsch (Pasaulio bankas) ir pono Joern Griesse (Europos Komisija) prezentacijos 
16:15-16:35 Klausimų ir atsakymų serija pranešėjams; moderuoja EESRK narys Kęstutis Kupšys 
16:35-17:20 Apskritojo stalo diskusija. Moderuoja Pasaulio banko mokesčių vertinimo projekto vadovas Vytautas 
Adomaitis 
17:20-17:40 Klausimų ir atsakymų serija apskritojo stalo diskusijos dalyviams 
17:40-17:50 Baigiamasis žodis: Lietuvos verslo konfederacijos l.e.p. generalinis direktorius, EESRK narys Emilis 
Ruželė 
 

Atkreipiame dėmesį, kad į Seimo rūmus galima patekti tik pateikus asmens tapatybės kortelę arba pasą, prieš tai 

užsiregistravus čia. Į Seimo I rūmus, kur yra Konstitucijos salė, patenkama per Seimo III rūmų įėjimą. Prieš ir po 

renginio konferencijos svečiai bus vaišinami kava ir užkandžiais. 

Renginio darbinės kalbos: anglų ir lietuvių (su sinchroniniu vertimu). Klausimus pranešėjams ir apskritojo stalo 

diskusijos dalyviams bus galima užduoti ir Sli.do elektroninio įrankio pagalba panaudojant kodą 

#Coalitions4Reform 

Kontaktai: 

Vytautas ADOMAITIS 
Pasaulio banko mokesčių vertinimo projekto vadovas 
vytautas.adomaitis@reint.lt 
Tel. +370-685-31959 

 Kęstutis KUPŠYS 
EESRK narys, Vartotojų aljanso viceprezidentas 
Kestutis.Kupsys@eesc.europa.eu 
Tel. +370-698-76-444 
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